
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 13 
2024 m. kovo 25–31 d. 
 
 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 
Apie kokybę ir kitus humanitarinių mokslų demonus / Aldis Gedutis, Kęstas Kirtiklis. – Vilnius : Phi knygos, 2024. 

– ISBN 978-609-8236-56-9 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Informacinės elgsenos tyrimas. Įvadas / T.D. Wilson ; iš anglų kalbos vertė Elena Macevičiūtė ir Eduardas 

Macevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 216 p.. – ISBN 978-609-07-1031-9 
 
Informacinės elgsenos tyrimas. Įvadas : [elektroninis išteklius] / T.D. Wilson ; iš anglų kalbos vertė Elena 

Macevičiūtė ir Eduardas Macevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (216 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-07-1032-6 

 
Semiotiniai skaitymo modeliai: grimzdimas : monografija / Irina Melnikova, Jurgita Katkuvienė, Silvi Salupere. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 336 p.. – ISBN 978-609-07-1036-4 
 
Semiotiniai skaitymo modeliai: grimzdimas : monografija : [elektroninis išteklius] / Irina Melnikova, Jurgita 

Katkuvienė, Silvi Salupere. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (336 p.). – ISBN 978-609-07-
1037-1 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Kolekcininkų klubui „Kaišedarai“ – 10 metų / [sudarytojas Virginijus Brazys]. – Vilnius : Kriventa ; Lomeniai, 

Kaišiadorių rajonas : Kolekcininkų klubas „Kaišedarai“, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-241-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
21 taisyklė geram gyvenimui : lengva knyga apie savęs auginimą, džiaugsmingą kasdienybę ir svajonių pildymą / 

Beata Nicholson. – Vilnius : Beata Shop, 2024. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96449-0-5 
 
Išmintingas pasaulis : kaip išvengti bereikalingų rūpesčių / Aleksandras Svijašas ; [iš rusų kalbos vertė Virginija 

Bertulė ir Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2024. – 600 p.. – ISBN 978-609-8247-98-5 
 
Laikyk mane tvirtai : septyni pokalbiai apie ilgai trunkančią meilę / Sue Johnson ; iš anglų kalbos vertė Teresa 

Aidukienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-815-9 
 
Link emocinės pilnatvės : transformuokite santykius su sutuoktiniu, tėvais ir vaikais / Jonice Webb. – Riešė, 

Vilniaus rajonas : Abigailė, 2024. – ISBN 978-609-8153-28-6 
 
Susikaupimo galia / Theron Q. Dumont. – Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2024. – 160 p.. – ISBN 978-609-8210-

45-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Celibatas / Grzegorz Ryś ; iš lenkų kalbos vertė Katarzyna Korzeniewska-Wołek. – Kaunas : Artuma, 2024. – 168 

p.. – ISBN 978-9986-461-96-8 
 
 



 

2 
 

POLITIKA 
 
Priešiška ideologija: iššūkiai ir atoveiksmiai : [elektroninis išteklius] / sudarytojas Laurynas Kasčiūnas. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2024. – 1 pdf failas (112 p.). – ISBN 978-609-8143-37-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Macikai kaip „tamsiojo paveldo“ objektas: memorialas, muziejus, atmintis / Vygantas Vareikis, Hektoras Vitkus, 

Dovilė Bataitytė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-197-5 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Aufragstaktik : vokiečių karybos taktika / Jaap Jan Brouwer ; [vertė Norbertas Venckevičius]. – Vilnius : Briedis, 

2024. – ISBN 978-609-494-134-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Katalikiškasis pedagoginis pašaukimas: metodologiniai metmenys / Eugenijus Danilevičius. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2024. – 154 p.. – ISBN 978-609-467-596-6 
 
Katalikiškasis pedagoginis pašaukimas: metodologiniai metmenys : [elektroninis išteklius] / Eugenijus 

Danilevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (154 p.). – ISBN 978-609-467-597-3 
 
 
Mokas bus pirmokas : 5–7 metų vaikai : užduotys priešmokyklinukams, parengtos pagal atnaujintą ugdymo 

programą / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6048-0 
 
Vilniaus universiteto XXVI biologų laida : knyga skiriama Vilniaus universiteto Gamtos fakulteto XXVI biologų 

laidos 50-mečio jubiliejui / sudarė Mečislovas Žalakevičius. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 624 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-417-269-4 

 
Vytauto Didžiojo universiteto atkūrimas spaudoje ir dokumentuose : (1988 m. balandis – 1990 m. rugsėjis) / 

sudarytojas Kęstutis Raškauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
467-598-0 

 
Vytauto Didžiojo universiteto atkūrimas spaudoje ir dokumentuose : (1988 m. balandis – 1990 m. rugsėjis) : 

[elektroninis išteklius] / sudarytojas Kęstutis Raškauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas 
(480 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-599-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Matematika : bendrasis ir išplėstinis kursas 12 klasei : pasirenk tarpiniam patikrinimui! / Šarūnas Vaitkus. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07475-3 
 
Rengiamės 12 klasių mokinių matematikos žinių antrajam tarpiniam patikrinimui : (bendrasis kursas) / Vaidotas 

Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-50-4 
 
Rengiamės 12 klasių mokinių matematikos žinių antrajam tarpiniam patikrinimui : (išplėstinis kursas) / Vaidotas 

Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2024. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-51-1 
 
Thermo-hydromechanics and complexs transfer processes in fluid flows : metodinė priemonė / Gintautas 

Miliauskas, Robertas Poškas, Monika Maziukienė . – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (142 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-02-1856-3 

 
 
 



 

3 
 

MEDICINA 
 
Prisimenant gydytoją Adelę Liesytę-Šiaudytienę / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 88 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0475-9 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Commercialization of innovative products, start-up initiatives for future engineers : [elektroninis išteklius] / 

Aleksandras Chlebnikovas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
476-356-4 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
BSR Food Coalition mission orientated framework : [elektroninis išteklius] / Simona Grigaliūnienė, Julija 

Melnikova, Inga Dailidienė, Jennifer Avci. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-198-2 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Mano namai – mano tvirtovė : statybų knyga-planuoklis / Justina Garbštė. – Panevėžys : J. Garbštė, 2024. – 124 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0477-3 
 

 MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Draugų portretai II : foto parodos katalogas / Stasys Paškevičius. – Vilnius : S.  Paškevičius, 2024. – 42 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0471-1 
 
Gatvės studija : [fotoalbumas] / Audrius Balčėtis. – Panevėžys : Amalkera : A. Balčėtis, 2024. – 132 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8311-13-6 
 
In light we sometimes see : dreams, reflections, illiusions / Ludo Segers ; tekstų autorius Laird Ryan. – Vilnius : J. 

Valiušaitis, 2024. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96266-1-1 
 
Interpretuojant Gucevičių = Interpreting Gucevičius : parodos katalogas / sudarė Romualdas Kučinskas. – Vilnius 

: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-397-5 
 
Lietuvos sakralinės dailės katalogas / [redakcinė kolegija: A. Gaižutis (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Gervelė, 

1996-    . – Nuo t. 1, kn. 4 bendr. antr.: Lietuvos sakralinė dailė. – ISBN 9986-638-03-8 
T. 2, Šiaulių vyskupija. – 2011-    . 
D. 2, Šiaulių dekanatas. Kn. 4, Raudėnai–Šakyna / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; [sudarytojai Skirmantė 

Smilingytė-Žeimienė, Dalia Vasiliūnienė]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2024. – 480 p. : iliustr., faks., 
žml.. – ISBN 978-609-8231-72-4 

 
„Musica humana“ – 50 metų / sudarė Robertas Beinaris. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 470 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-31-657-2 
 
Nepažintas maestro Petras Bingelis : prisiminimai / Ilma Bingelienė ir Jurgis Bingelis. – Kaunas : Petro Bingelio 

fondas, 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96450-0-1 
 
Signatarai : [Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos mokinių piešiniai] / idėjos autorė ir sudarytoja Dalia 

Šemeškienė-Kleponytė ; teksto sudarytoja Jolanta Sabaitienė. – Kaunas : Eurispauda ; Varėna : Varėnos Jadvygos 
Čiurlionytės menų mokykla, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8261-38-7 

 
Trumpa solfedžio teorija : mokymosi priemonė 1–8 klasių muzikos mokyklų mokiniams : [elektroninis išteklius] / 

Jolanta Abramauskienė. – Vilnius : J. Abramauskienė, 2024. – 1 pdf failas (37 p.) : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-08-0474-
2 

 
 



 

4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba ir literatūra: kalbėjimas : bendrasis ir išplėstinis kursas 12 klasei : pasirenk tarpiniam patikrinimui! 

/ Dalia Švažienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07476-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Aš ateinu : eilėraščiai / Liucija Kelpšienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 83, [1] p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-585-2 
 
Aš tiesiog mylėjau tave : romanas / Rosella Postorino ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 418 p.. – ISBN 978-609-01-6049-7 
 
Aš tiesiog mylėjau tave : romanas : [elektroninis išteklius] / Rosella Postorino ; iš italų kalbos vertė Rasa Di 

Pasquale. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6050-3 
 
Atsižadėkime interpretavimo ir kitos esė / Susan Sontag ; iš anglų kalbos vertė Tomas Čiučelis. – Vilnius : Lapas, 

2024. – ISBN 978-609-8198-89-8 
 
Baltybė : [novelė] / Jon Fosse ; iš norvegų kalbos Agnė Guigaitė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 48 p.. – ISBN 

978-609-8335-21-7 
 
Balti nakties šešėliai : eilėraščiai / Regina Vaišvilienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 118 p.. – ISBN 978-609-489-

570-8 
 
Cholodas : romanas / Szczepan Twardoch ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2024. – 384 p.. – ISBN 978-609-480-419-9 
 
Dainavos šalies senų žmonių padavimai ; Skerdžius ; Galvažudys : padavimai ir apsakymai / Vincas Krėvė. – 

Vilnius : Margi raštai, 2024. – 248 p.. – ISBN 978-9986-09-533-0 
 
Degantys liežuviai = Goreči jeziki / Aleš Šteger ; iš slovėnų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Slinktys, 

2024. – 96 p.. – ISBN 978-609-8286-62-5 
 
Ekspozicija „Kun. Jonas Užupis-Šerenga“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus ; 

[sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 46, [1] p. : faks., portr.. – ISBN 978-609-474-385-6 
 
Esu : eilėraščių rinktinė / Vidmantas Pečiulevičius. – Gineitiškės, Vilniaus rajonas : V. Pečiulevičius, 2024. – 192 

p.. – ISBN 978-609-08-0472-8 
 
Gamtos klavyrais : eilėraščiai / Danutė Rukštelytė-Blėkienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-584-5 
 
Givunėliu kapinės : [romanas] : [garsinė knyga] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6034-3 
 
Juodų lelijų vynas : eilėraščiai / Janina Mankevičiūtė-Dapkienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-581-4 
 
Karaliaus žmonos tarnaitė : romanas / Jolita Zykutė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-

6043-5 
 
Karaliaus žmonos tarnaitė : romanas : [elektroninis išteklius] / Jolita Zykutė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-6044-2 
 
Kitas pasaulis : romanas / Yaa Gyasi ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-881-8 



 

5 
 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Danutė Strašinskaitė-Gervienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-578-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Onutė Šafranauskaitė-Skliutienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-583-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Svetlana Kunauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-580-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Veronika Grainienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-577-7 
 
Laikas pėdsakus paliko : eilėraščiai / Onutė Grybauskaitė-Kulbokienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 86 p.. – 

(Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-582-1 
 
Mano gyvenimo eilės : eilėraščiai / Aurika Kavaliauskaitė-Riliškienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-579-1 
 
Modernus būdas mirti : romanas / Aušra Župerkaitė. – Kaunas : A. Karoblienė, 2024. – 414 p.. – ISBN 978-609-

08-0476-6 
 
Naktiraščiai : eilėraščiai / Danutė Batisienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 136 p.. – ISBN 978-609-489-569-2 
 
Na rozstaju : wiersze / Daniel Dowejko. – Vilnius : Standart Impressa, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-609-8299-48-9 
 
Oliverio Tvisto nuotykiai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė Jonas 

Žakevičius. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6036-7 
 
Pelkių vaikas : romanas / Liza Marklund ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2024]. – 320 p.. – ISBN 978-609-484-721-9 
 
Pelkių vaikas : romanas : [elektroninis išteklius] / Liza Marklund ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-722-6 
 
Per geltonas ražienas : [eilėraščių rinkinys] / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 

2024. – 110 p.. – ISBN 978-609-489-576-0 
 
Po sidabriniu sparnu : eilėraščiai / Jonas Pivoris. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2024. – 172 p.. – ISBN 

978-609-482-110-3 
 
Prieš vestuves : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

432 p.. – (Bridžertonai ; kn. 8). – ISBN 978-609-01-6051-0 
 
Prieš vestuves : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 8). – ISBN 978-609-01-6052-7 
 
Raudonasis tvanas užplūsta / Ignas Šeinius ; iš švedų kalbos vertė Sigutė Radzevičienė. – Vilnius : Briedis, 2024. – 

ISBN 978-609-494-128-3 
 
Slempūkis : [eilėraščiai] / Varnelė Baltoji. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-571-5 
 
Stefanija : [atsiminimai] / Aleksandra Janavičiūtė-Ričkienė. – Vilnius : J. Cimermanienė, 2024. – 184 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0473-5 (įr.) 
 



 

6 
 

Susitikimas poezijoje : eilėraščiai / Dalia Galbuogienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-586-9 

 
Svajonių plaštakės : eilėraščių rinkinys / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė ; [iliustravo Ona Lukoševičiūtė-Varnienė]. – 

2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 147 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-573-9 
 
Širdies mandala : Linos eilės ir mintys, mandalų spalvinimas / Lina Jankevičiūtė. – Panevėžys : D. Rudžio 

individuali įmonė, 2024. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-62-5 
 
Šito gyvenimo skonis : romanas / Sara Poisson. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 536 p.. – 

ISBN 978-609-480-420-5 
 
Šviesios saulėlydžių aušros : [eilėraščių rinkinys] / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 

2024. – 100 p.. – ISBN 978-609-489-575-3 
 
Tik upės neteka atgal : [eilėraščių rinkinys] / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė ; [piešiniai: Ona Lukoševičiūtė-

Varnienė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 159 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-574-6 
 
Tobula pacientė : trileris / Luana Lewis ; iš anglų kalbos vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 320 p.. 

– ISBN 978-609-444-548-4 
 
Užantspauduotas vokas : lyrika / Aras Lukšas. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 76 p.. – ISBN 978-609-8286-61-8 
 
Vieno gyvenimo nuotykis / Gabrielė Laukaitytė. – Kaunas : G. Laukaitytė, 2024. – ISBN 978-609-08-0478-0 
 
Visata atsisėda netinkamoje vietoje : eilėraščiai / Jurgita Jasponytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 104 p.. – ISBN 978-609-480-418-2 
 
Žalia vyšnia : eilėraščiai / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-572-2 
 
Žydėjimas : eilėraščiai / Vigilija Adomavičienė. – Vilnius : Ciklonas, 2024. – 150 p.. – ISBN 978-609-8315-27-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Begalinė istorija : [romanas] / Michael Ende ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-6038-1 
 
Bembio vaikai : [miško šeimos istorija] : [elektroninis išteklius] / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta 

Žemaitienė ; [iliustracijos: Inga Marčiukaitytė-Ereminienė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-01-6040-4 

 
Bembis : [miško gyvenimo istorija] : [elektroninis išteklius] / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta 

Žemaitienė ; [iliustracijos: Inga Marčiukaitytė-Ereminienė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-01-6041-1 

 
Bridžita ir pavojingi kepiniai : [elektroninis išteklius] / Martin Stewart ; iliustravo David Habben ; iš anglų kalbos 

vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6042-8 
 
Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos : [romanas] : [garsinė knyga] / John Green ; iš anglų kalbos vertė Zita 

Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6033-6 
 
Dvynukės : romanas vaikams : [garsinė knyga] / Erich Kastner ; iš vokiečių kalbos vertė L.Starevičiūtė ; iliustravo 

Walter Trier. – Vilnius : Alma littera, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-01-6035-0 
 
JAV lituanistinių mokyklų rašinių ir piešinių konkurso albumas / sudarė Auksė Motto. – Utena : Utenos Indra, 

2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-678-4 



 

7 
 

 
Mažasis princas : [pasaka] : [elektroninis išteklius] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš 

prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6039-8 
 
Mikė Pūkuotukas : Pūkuotuko gerų minčių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0905-0 
 
Mikė Pūkuotukas rūmuose : pagal A.A. Milne ir E.H. Shepard knygas / parašė Jeanne Willis ; iliustravo Mark 

Burgess ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6031-2 
 
Mikė Pūkuotukas : žiemos pasaka. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0908-1 
 
Neįtikėtinos Baskervilių dvaro istorijos : [elektroninis išteklius] / Ali Standish ; parengta bendradarbiaujant su 

Konano Doilio fondu ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-01-6037-4 

 
Pabaisa ir Betanė / Jack Meggitt-Phillips ; iš anglų kalbos vertė Lina Tumienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2024. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-882-5 
 
Paskutinis lokys / Hannah Gold ; iš anglų kalbos vertė Indrė Makauskaitė ; iliustravo Levi Pinfold. – Vilnius : 

Apkabink mėnulį, 2024. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-19-4 
 
Pieno upė : 13 dalių eiliuota pasaka-vaidinimas / Marijona Birutė Kudulytė-Navakauskienė ; [piešinių autoriai 

Monika Chromych, Marta Chromych, Milda Chromych]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 191, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-474-386-3 

 
Purslai : romanas / Agnesa Kenešytė-Gricė. – Vilnius : Gelmės, 2024. – 140 p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-

6372). – ISBN 978-609-8302-35-6 
 
Siuntėjas : [apysaka] / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; iliustravo Jolanta Talaikienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6045-9 
 
Siuntėjas : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; iliustravo 

Jolanta Talaikienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6046-6 
 
Troliai Mumiai ieško namų / iš anglų kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 10 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-6030-5 
 
Žaliasis Akmenėlis ir laikrodis Tiko = The Little Green Stone and Tick-Tock the klock : pasaka lietuvių ir anglų 

kalbomis / Kęstutis Česnaitis, Ilja Bereznickas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-
807-2 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Gintaro kelias / Rūta Kačkutė ; iliustravo Eglė Rudžionytė-Meškėlienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-6032-9 
 
Kalėdų Senelio pirmosios Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Marc Mones]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-840-3 
 
Mano pirmosios mašinos : žėrinti užduotėlių dėžutė / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 

ISBN 978-609-495-057-5 
[Kn. 1], Ekskavatoriai ir sunkvežimiai. – 2024. – 16 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Judrūs traukiniai. – 2024. – 16 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Skubios pagalbos mašinos. – 2024. – 16 p. : iliustr. 
 



 

8 
 

Mano traktorius : noriu žinoti / tekstas Uli Apfethaler ; iliustravo Hendrik Kranenberg. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 
16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-837-3 

 
Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0906-7 
 
Namie : paliesk ir išgirsk / iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius ; iliustracijos Sarah Ward. – Vilnius : Briedis, 2024. 

– ISBN 978-609-494-131-3 
 
Noriu į tualetą! Valau dantukus! : noriu žinoti / tekstas Uli Apfethaler ; iliustravo Manfred Tophoven. – Kaunas : 

Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-838-0 
 
Pažvelk, kas čia gyvena! : noriu žinoti / tekstas Uli Apfethaler ; iliustravo Hendrik Kranenberg. – Kaunas : Vaiga, 

2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-839-7 
 
Ratai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0904-3 
 
Ratai : užduotėlių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0907-4 
 
Šunyčiai patruliai. Pažink laiką / Sergio Szwarcberg ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6029-9 
 
Ūkyje : paliesk ir išgirsk / iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius ; iliustracijos Sarah Ward. – Vilnius : Briedis, 2024. – 

ISBN 978-609-494-130-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Kėdainiai – miestas ir kraštas : fotoalbumas / Vydas Bečelis. – Biruliškės, Kauno rajonas : Kopa, 2024. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8234-41-1 
 
Pasaulio pažinimo atlasas pradinukams / [projekto vadovė ir autorė Daina Šalnienė] ; [kartografai Mindaugas 

Baltrušaitis, Skirmantas Gudukas] ; [dailininkai Lina Žutautienė, Rubenas Atojanas]. – Vilnius : Briedis, 2024. – 48 p. : 
iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-129-0 

 
ISTORIJA 

 
Atminties verpetuose / Stanislovas Abromavičius. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2024. 

– 288 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-577-86-7 
 
Aušvico bėglys : žmogus, ištrūkęs perspėti pasaulio / Jonathan Freedland ; iš anglų kalbos vertė Algis Malickas. – 

Vilnius : Briedis, 2024. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-133-7 
 
Didybė ir niekingumas : istorija apie Churchillį, jo šeimą ir kovą su Vokietija jai bombarduojant Didžiąją Britaniją 

/ Erik Larson ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Briedis, 2024. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – 
ISBN 978-609-494-132-0 

 
Karalienė : [elektroninis išteklius] / Matthew Dennison ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5272-0 
 
Kruvinos žemės : Europa tarp Hitlerio ir Stalino / Timothy Snyder ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus Šarkovas. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 576 p. : žml.. – ISBN 978-609-01-6047-3 
 
Lietuvos žydų gelbėtojų diena mokykloje : metodologinės rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / Jurgita 

Verbickienė, Akvilė Naudžiūnienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-
1035-7 

 



 

9 
 

Moteris prie istorijos šaltinio : mokslinių straipsnių rinkinys, skirtas profesorės Irenos Valikonytės 75 metų 
jubiliejui / sudarė Eugenijus Saviščevas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 440 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-1033-3 

 
Moteris prie istorijos šaltinio : mokslinių straipsnių rinkinys, skirtas profesorės Irenos Valikonytės 75 metų 

jubiliejui : [elektroninis išteklius] / sudarė Eugenijus Saviščevas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf 
failas (440 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1034-0 

 
Rezistencijos ir tremčių fenomeno vertinimas šiandienos Lietuvos atminties kultūroje : tarptautinė mokslinė-

praktinė konferencija „Forumas-23“ / sudarė Jonas Jakaitis. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 
2024. – 150 p.. – ISBN 978-9986-577-85-0 

 
Žuvusiųjų prezidentas : Jono Žemaičio biografija / Nijolė Gaškaitė-Žemaitienė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 416 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8298-50-5 
 

NATOS 
 
Čiurlionis arfos stygomis : [elektroninis išteklius] / Joana Daunytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-633-2 
 
Į Muzikos šalį : solfedžio 2 klasei : vadovėlis / Vida Umbrasienė. – 3-ioji papildyta laida. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2024. – 204 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-806003-37-4 
 
Lietuvių kompozitorių kūriniai akordeonui / Agnė Rimgailaitė. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 52 p.. – ISMN 979-

0-706279-07-7 
 
Muzika gamtoje : pjesės instrumentiniams ansambliams / Vaiva Purlytė. – Klaipėda : V. Purlytė, 2024. – 52 p.. – 

ISMN 979-0-59992-018-6 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Drobček PLUS. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 3030-0401 
 
Farmacijos specialisto rekomendacijos. – Vilnius : Baltijos idėjų grupė ir partneriai, 2024. – ISSN 3030-041X 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

